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COORDENAÇÃO GERAL DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

MESTRADO PROFISSIONAL PESQUISA EM SÁUDE – MPPS – TURMA X 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 2021 

 

Relação das notas dos candidatos aprovados por etapa: 

 
Nome por ordem de classificação geral: 

Etapas 

Pré 
projeto 

Entrevista Idioma Currículo Nota Final 
Ponderada 

1º  FABIANA SOPHIA GONZALEZ DA NOBREGA 9,93 9,6 9,00 8,50 9,39 

2º  SÁSKIA DE SOUZA PORDEUS 9,33 8,7 8,00 10,00 9,08 

3º  ROBERTA RIBEIRO BRANDAO CALDAS 8,83 9,2 9,00 8,00 8,77 

4º  KALINE DELGADO DE ALMEIDA GAMA 8,73 9,1 7,00 10,00 8,71 

5º  ARNALDO ALVES DE MENDONÇA 9,20 9,7 8,00 7,00 8,61 

6º  DJAIRO VINICIUS ALVES DE ARAUJO 9,3 9,7 9,00 5,50 8,55 

7º  LEANDRO MATOS SOUTO DA ROCHA 9,1 9,5 5,00 10,00 8,53 

8º  ADRIANA BRANDÃO ARAÚJO 9,3 8,8 9,00 5,50 8,38 

9º  IVISSON ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA 8,93 9,3 6,00 8,50 8,34 

10º  ADRIANE DUARTE AMORIM COSTA 8,97 9,3 5,00 8,00 8,04 

11º  RENATA SILVA DE ARAUJO 9,17 9,3 5,00 6,50 7,83 

12º  CARLA MARIA DE LIMA BARBOSA 8,93 8,7 6,00 6,50 7,82 

13º  ESTACIO LUIZ CORREIA VALENTE FILHO 9,27 8,7 7,00 4,50 7,74 

14º  MARIA SUZYANE SANDES FILHO 9,63 9,4 3,00 4,50 7,24 

15º  MILENA CARLA DE ALENCAR GONÇALVES 8,2 8,7 6,00 4,50 7,11 

16º  RAFAEL ALVES FILGUEIRA 7,6 8,8 8,00 3,50 7,09 

17º  MARCONE BRAGA DA SILVA 6,73 7,9 7,00 3,50 6,37 

18º  SORIANO CORDEIRO RODRIGUES 6,07 6,5 7,00 5,00 6,13 

 
Profissionais da Área da Saúde Aprovados e Classificados: 
 

Nome em ordem de classificação por categoria  Nota Final Ponderada 

1º FABIANA SOPHIA GONZALEZ DA NOBREGA 9,39 

2º ROBERTA RIBEIRO BRANDAO CALDAS 8,77 

3º KALINE DELGADO DE ALMEIDA GAMA 8,71 

4º ARNALDO ALVES DE MENDONÇA 8,61 

5º DJAIRO VINICIUS ALVES DE ARAUJO 8,55 

6º ADRIANE DUARTE AMORIM COSTA 7,82 

7º CARLA MARIA DE LIMA BARBOSA 7,82 

8º MARIA SUZYANE SANDES FILHO 7,24 

9º MILENA CARLA DE ALENCAR GONÇALVES 7,11 

10º RAFAEL ALVES FILGUEIRA 7,09 
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Profissionais da Área da Odontologia Aprovados e Classificados: 

Nome em ordem de classificação por categoria  Nota Final Ponderada 

1º SÁSKIA DE SOUZA PORDEUS 9,08 

2º ADRIANA BRANDÃO ARAÚJO 8,38 

3º RENATA SILVA DE ARAUJO 7,83 

4º ESTACIO LUIZ CORREIA VALENTE FILHO 7,74 

 

Profissionais do Centro Universitário Cesmac Aprovados e Classificados: 

Nome em ordem de classificação por categoria  Nota Final Ponderada 

LEANDRO MATOS SOUTO DA ROCHA             8,53 

 

Egresso de Odontologia Aprovado e Classificado: 

Nome em ordem de classificação por categoria Nota Final Ponderada 

IVISSON ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA 8,34 

 

Candidatos Aprovados e Não Classificados: 

Nome Nota Final Ponderada 

MARCONE BRAGA DA SILVA 6,37 

 SORIANO CORDEIRO RODRIGUES 6,13 

 
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 
 
_____________________________ 
Profa. Dra. Sonia Maria Soares - Presidente da Comissão do Processo Seletivo e Coordenadora do Curso  
 
_____________________________ 
Profa. Dra. - Aleska Dias Vanderlei - Membro Comissão do Processo Seletivo 
 
____________________________________ 
Profa. Dra. - Kristiana Cerqueira Mousinho - Membro Comissão do Processo Seletivo 
 
_____________________________________ 
Prof. Dr. - José Marcos dos Santos Oliveira - Membro Comissão do Processo Seletivo 
 
______________________________________ 
Prof. Dr. Kevan Guilherme Nóbrega Barbosa - Membro Comissão do Processo Seletivo 
 
_______________________________ 
Prof. Dr. - Diego Figueiredo Nóbrega - Membro Comissão do Processo Seletivo 

 

 

Maceió, AL 14 de dezembro de 2021. 
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